Email: brunoigreja@brunoigreja.com.br            @brunoigreja          brunoigreja

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MACAPÁ.

REQUERIMENTO Nº ___ /2025 – CMM

BRUNO IGREJA, Vereador eleito à Câmara Municipal de Macapá, com assento nessa Casa

de Leis, pelo MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB, na condição de legitimo

representante do povo no uso de suas atribuições legais conferidas pelo regime interno deste poder,

vem REQUERER à Mesa Executiva, que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA - SEMOB, na pessoa do Secretário Cassio Cleidson

Rabelo Cruz, para que seja feita a Pavimentação Asfáltica da Rua Maria da Silva Xavier, no bairro

Novo Horizonte, no Município de Macapá.

JUSTIFICATIVA

            A presente solicitação se faz para Pavimentação Asfáltica da Rua Maria da Silva Xavier,
no bairro Novo Horizonte.

           Os moradores do referido bairro estão enfrentando sérias dificuldades para se locomover
devido à falta de pavimentação nas ruas. Durante o verão, a poeira se torna um grande problema,
enquanto no inverno, a lama acumulada dificulta ainda mais o tráfego. Além disso, os buracos nas
vias comprometem o acesso, colocando em risco a segurança e a mobilidade dos moradores. A
situação se agrava especialmente nos períodos de chuva. É urgente a necessidade de reparos e
pavimentação das ruas para melhorar as condições de tráfego e a qualidade de vida da população
local.

Por Constatar que tal serviço é de total importância peço o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste.

Nestes Termos Pede Deferimento

                Macapá, 28 de fevereiro de 2025.

BRUNO IGREJA
Vereador – CMM / MDB

MUNICIPO DE MACAPÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE DO VEREADOR BRUNO IGREJA

N
º

P
R

O
C

.:
00

46
4

-
R

E
Q

 3
65

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. B
ru

no
 Ig

re
ja

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

19
0A

E
03

E
A

B
B

B
E

C
2E

08
B

26
0C

90
99

C
C

C
A

6
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
84

83